令和４年度新規採用養護教諭研修　第Ⅱ回教育センター

養護教諭の職務④（健康相談と保健指導）事前課題
標記の研修で活用します。自校のスクールカウンセラー（以下、「SC」という。）
活用状況について調べ、記入したものを提出してください。【提出締切】６月３日（金）17:00
書ける範囲で記入してください。記入可能な欄のみの記入で構いません。
	学校名

	氏　名

	１　SC来校状況
	例）・年間40時間　（毎月第2週・木曜日　13:00～17:00）　・拠点校

	２　校内担当者の職名

	３　児童生徒の

相談申込方法

	４　保護者の

　　相談申込方法

	５　相談の活用状況
	例）・年度当初に全員と面談をしている。
・担任や関係職員とのコンサルテーションを毎回行っている。

	６　養護教諭として、SCとの関わりに

おける役割

	７　疑問点・課題点

【提出先】島根県教育センター　企画・研修スタッフ　　河野　雅子　宛

wordデータをメールに添付して送付してください。添書は不要です。本紙データのみ送付してください。

〈mail〉kono-masako@edu.pref.shimane.jp

- 1 -